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THIRRJE PER PJESEMARRIJE NE
KONFERENCEN E PARE NDERKOMBETARE
“Ura e dijes: diversiteti, dialogu dhe inovacionet n& bibliotekat bashkékohore”
14-15 tetor 2026

INB “Kogo Racin” - Tetové, Republika e Magedonisé s& Veriut

Néntemat:

% Diversiteti pér pérfshirje né shérbimet bibliotekare

“* Rolii bibliotekave né nxitjen e dialogut dhe mirékuptimit ndérkulturor

=% Transformimi digjital dhe inovacionet né biblioteka

= Promovimi i leximit dhe i shkrim-leximit informativ

% Bibliotekat si gendra t& t& nxénit gjaté gjithé jetés

% Bashképunimi dhe rrjetézimi ndérmjet bibliotekave dhe institucioneve kulturore

Qéllimi i konferencés:

Té nxitet shkémbimi i njohurive, pérvojave dhe praktikave t& mira ndérmjet bibliotekaréve,
punonjésve shkencor€, studiuesve dhe t& gjithé profesionistéve g€ veprojné né fushén e
veprimtarisé bibliotekare dhe informative.

Datat e réndésishme:

# Afati pér dorézimin e abstrakteve: 10.07.2026
# Njoftimi pér abstraktet e pranuara: 31.07.2026
7 Afati i fundit pér dorézimin e punimeve: 10.09.2026
% Afatii fundit pér pjesémarrje pa punim: 10.09.2026

Kontakt:

' Dérgoni abstraktet tuaja né: bibliotekatetove@gmail.com

2 Persona kontakti: Gjulten Ajruli, Ganimet Elmazi

R, Telefon: +389 73 273 970; +389 78 306 996

E Mé shumé informacione: info@nubkrte.org.mk; biblioteka@nubkrte.org.mk
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STRUKTURA E ABSTRAKTIT

Titulli
(n& gendér, 14 pt, Times New Roman, Bold)
Neén titull, né kéndin e djathté, t& shénohen:
(10 Points Times New Roman, Italic):
-titulli akademik, emri dhe mbiemri i autorit/autoréve,

- institucioni i afiliacionit té autorit/autoréve.

- té dhénat e kontaktit (e-mail, telefon)

Abstrakti
(n€ gendér, 11 PointsTimes New Roman, Bold)

Abstrakti kufizohet n€ maksimum 250 fjalg, n€ gjuhén amtare dhe né& gjuhén angleze. Ai

paraqitet né nj€ paragraf t€ vetém dhe pérmbledh elementet mé t& réndésishme t& artikullit.(11
Points Times New Roman)

Fjalé kyge: 57 fjalé kyce. (11 Points Times New Roman, Italicize Each Word)

Gjuhét zyrtare té Konferencés: maqgedonisht, shqip dhe anglisht.

Prezantimet e punimeve n&€ Konferencé duhet té pérgatiten n& PowerPoint, né gjuhén amtare
dhe angleze, me kohézgjatje maksimale prej 10 minutash.

Késhilli redaktues:
» mr. Milka Kotevska, bibliotekare e larté, INBU “Shén Klimenti i Ohrit” — Manastir
« mr, Elizabeta Trpgeska Petrushevska, bibliotekare- késhilltare, INB “Kogo Racin” — Tetové

 mr. Elmedina Abdullahi, bibliotekare e larté, Biblioteka “Max van der Stoel” — Tetové,
UEJL
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UDHEZIME PiER AUTORET

Késhillit Redaktues t& Konferencés mund t’i dérgohen vetém punime origjinale (t&
papub!ikuara mé par€), t€ cilat pérputhen me temén dhe nén-temat e konferencés, té
pergatitura dhe té rregulluara teknikisht sipas kétyre udhézimeve. Pas shqyrtimit t& punimeve

té plota dhe né bazg t& kritereve t& publikuara, Késhilli Redaktues do t& vendosé se cilat

punime do t& prezantohen né konferencé dhe cilat do t& publikohen vetém né formé
elektronike dhe té shtypur.

RREGULLIMI TEKNIK I PUNIMEVE / ARTIKUJVE

1. Margjinat: Top - 2,54 cm, Down - 2,54 cm, Left - 3 cm, Right - 2,5 cm, Gutter - 0 cm, Header
- 1,25 cm, Footer - 1,25 cm. Teksti duhet t& shkruhet me hapésiré ndérmjet rreshtave 1,5 (1.5
line spacing), me font Times New Roman, madhésia 12.

2. Pérveg fages sé paré, punimi nuk duhet t& pérmbajé emrin e autorit né faget e tjera.

3. Citimet dhe shénimet duhet t& vendosen né fund t& faqes (footer/footnotes) dhe t&¢ numérohen
né ményré t€ njépasnjéshme me numra arabé, me madhési fonti 10.

4. Tabelat, grafikét dhe ilustrimet e tjera duhet t& kené titull dhe & jeng t& numéruara né ményré
t€ njépasnjéshme me numra arabg, né stil kursiv.

5. Eshté e detyrueshme té pérfshihen té gjitha burimet bibliografike t& pérdorura gjaté pérgatitjes
dhe shkrimit t& punimit.

Pér librat:

Mbiemri, inicialet. (Viti). Titulli i librit. Botimi (nése nuk &shté botimi i paré). Vendi i botimit:
Botuesi.

Pér artikuj né€ revista shkencore:

Mbiemri, inicialet. (Viti). “Titulli i artikullit”, Emri i revistés shkencore, véllimi (numri),
faget.

Pér burimet elektronike:

Nése burimi &shté i disponueshém online, referenca fillon me t& dhénat bibliografike, ndérsa
né fund shénohet adresa e ploté e internetit (URL), si dhe data e gasjes né& burim.
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STRUKTURA E PUNIMIT / ARTIKULLIT

Titulli
(n€ gendér, 14 Points Times New Roman, Bold)
Nén titull, né kéndin e djathté, t& shénohen:
(10 Points Times New Roman, Italic):
- titulli akademik, emri dhe mbiemri i autorit/autoréve,
- institucioni i afiliacionit té autorit/autoréve.

- t& dhénat e kontaktit (e-mail, telefon)

Abstrakti
(11 Points Times New Roman, Bold)

Abstrakti kufizohet né maksimum 250 fjalg, né njé paragraf t& vetém, duke pérmbledhur
elementet mé t€ réndésishme € artikullit. (12 Points Times New Roman)

Fjalé kyge: 5—7 fjalé kyce.(11 Points Times New Roman, Italic)

Pjesa kryesore e tekstit(12 Points Times New Roman, me hapésiré t& vetme ndérmjet
rreshtave)

Referencat (10 Points Times New Roman, me hapésiré té vetme ndérmjet rreshtave)

Pérmbledhje (Summary) dhe fjalé kyge né gjuhén angleze.
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